附件1
2022年度预算单位整体支出绩效评价基础数据表

	预算单位名称
	岳阳市岳阳楼区财政国库集中支付中心

	财政供养人员情况(人)
	编制数
	2022年实际在职人数
	控制率

	
	15
	5
	33.33%

	经费控制情况(万元)
	2021年决算数
	2022年预算数
	2022年决算数

	三公经费
	0.23
	0.5
	0.05

	1、公务用车购置和维护经费
	0
	0
	0

	其中：公车购置
	0
	0
	0

	公车运行维护
	0
	0
	0

	2、出国经费
	0
	0
	0

	3、公务接待
	0.23
	0.5
	0.05

	项目支出：
	
	
	

	1、业务工作经费
	
	
	

	2、运行维护经费
	
	
	

	......
	
	
	

	3、区级专项资金(一个专项一行)
	
	
	

	
	
	
	

	4、上级转移支付(一个专项一行）
	
	
	

	公用经费
	10.65
	9
	7.85

	其中：办公经费
	3.61
	3
	2.17

	水费、电费、差旅费
	
	
	0

	会议费、培训费
	
	0.2
	0.82

	政府采购金额
	6.83
	4.6
	3.97

	部门基本支出预算调整
	
	
	

	楼堂馆所控制情况
(2022年完工项目)
	批复规模
(m²)
	实际规
模(m²)
	规模控制率
	预算投资
(万元)
	实际
投资
(万元)
	投资概
算控制
率

	
	0
	0
	
	0
	0
	

	厉行节约保障措施
	


说明：“项目支出”需要填报基本支出以外的所有项目支出情况，“公用经费”填报基本支出中的一般商品和服务支出。
填表人：李梅芳  联系电话：0730-8393626     单位负责人签字：     填报日期：2023.5.30
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附件2
  2022年度预算单位整体支出绩效自评表

	预算单位 名称
	岳阳市岳阳楼区财政国库集中支付中心

	
年度预
算申请
(万元)
	
	年初预算数
	全年预算数
	全年执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额
	89.29
	89.29
	89.29
	10
	100％
	10

	
	按收入性质分：
	按支出性质分：

	
	其中：  一般公共预算：89.29
	其中：基本支出：89.29

	
	政府性基金拨款：
	项目支出：

	
	纳入专户管理的非税收入拨款：
	

	
	其他资金：
	

	年度总体 目 标
	预期目标
	实际完成情况

	
	
	

	
绩效指标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度指标值
	实际完成值
	分值
	得分
	偏差原因分析
及改进措施

	
	



产出指标
(50分)
	数量指标
	公务卡支付业务
	≥60％
	59％
	5
	4
	要求资金直接支付至商家

	
	
	质量指标
	支付业务办理
	≥90％
	95％
	10
	10
	

	
	
	
	动态监控管理
	＝100％
	100％
	10
	10
	

	
	
	时效指标
	单位信息变更
	≤5个工作日
	100％
	5
	5
	

	
	
	
	单位指标管理
	≤3个工作日
	100％
	5
	5
	

	
	
	
	履职工作任务完成时间
	＝2022年12月前
	100％
	5
	5
	

	
	
	成本指标
	支付系统维护
	＝100％
	100％
	10
	10
	

	
	



效益指标
(30分)
	经济效
益指标
	公务卡支付率
	≥60％
	50％
	5
	3
	要求资金直接支付至商家

	
	
	社会效
益指标
	单位零余额支付率
	≥60％
	52.8％
	5
	4
	要求资金直接支付至商家

	
	
	生态效
益指标
	支付差错率
	＝0
	0
	10
	10
	

	
	
	可持续影
响指标
	存量资金收回率
	＝100％
	100％
	10
	10
	

	
	满意度
指标
(10分)
	服务对象
满意度指
标
	社会公众满意度
	≥95％
	99％
	10
	10
	

	[image: ]
	100
	96
	


填表人：李梅芳      联系电话：0730-8393626 单位负责人签字：方勇波                  填报日期： 2023.5.30 
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2022年度岳阳市岳阳楼区财政国库集中
支付中心单位整体支出
绩效自评报告


























部门(单位)名称：岳阳市岳阳楼区财政国库集中
支付中心( 盖 章 )
2023年5月30日




2022年度岳阳楼区岳阳市岳阳楼区财政国库集中支付中心整体支出绩效自评报告



一、单位基本情况
岳阳市岳阳楼区财政国库集中支付中心总编制人数15人,至2022年12月实有在职人数为5人、退休人数1人。
二、一般公共预算支出情况
(一)基本支出情况
岳阳市岳阳楼区财政国库集中支付中心2022年总支出为89.29万元，其中：人员支出81.44万元；公用支出 7.85 万元。
(二)项目支出情况
无项目支出。
三、政府性基金预算支出情况
无政府性基金预算支出。
四、国有资本经营预算支出情况
无国有资金经营预算支出。
五、社会保险基金预算支出情况
无社会保险基金预算支出。
六、部门整体支出绩效情况
2022年，支付中心录入单位代管资金指标7.64亿元，全年单位使用代管资金指标6.97亿元，年末单位结余代管资金指标6680万元。2022年单位结余代管资金指标6680万元全部由预算股收回分配。协调市人民银行、各商业银行、软件公司新增纳入国库集中支付的预算单位58家。目前，全区237家预算单位纳入国库集中支付电子支付系统管理。完成新增2家国库集中支付代理银行，目前我区国库集中支付业务代理银行达到7家，分别是：湖南银行岳阳五里牌支行、岳阳农商行岳阳楼支行、建设银行五里牌支行、工商银行岳阳分行营业部、农业银行东茅岭支行、中国银行岳阳楼支行、交通银行东茅岭支行。为75家预算单位进行单位名称、法人代表、财务人员信息变更，并及时联系人民银行、代理银行更新信息。积极配合软件公司对支付系统进行升级，升级了国库集中支付系统，修复批量支付导入后系统列表与原表格的排序不一致问题，升级了预算执行动态监控，核实日常预警信息功能优化，监控反馈功能优化，监控整改功能优化等。办理全区国库集中支付业务17974笔，支付资金48.39亿元，其中：财政零余额支付资金22.83亿元，占总支付的47.2％；单位零余额支付资金25.56亿元，占总支付的52.8％。纳入国库集中支付监控机制单位涵盖岳阳楼区本级及下设15个街道（乡），237家预算单位的所有资金支付都纳入国库集中支付监控。设置《岳阳楼区国库集中支付自动校验规则》70条，在上年底42条的基础上新增28条。其中：提醒8条、暂停41条、禁止21条。办结动态监控支付审核97725次。
七、存在的问题及原因分析
单位部门财务人员素质不齐，支付业务不规范，有待进一步加强财务人员业务培训；单位零余额支付比例还有待提高，要按照省厅的要求，部门预算单位人员经费、政府采购限额标准（含）以上支出实行财政零余额支付，其余支出实行单位零余额支付；由于区编办未下发三定方案，下沉单位还没有办理单位零余额账户，支付业务只能采取财政零余额支付；动态监控拦截笔数较多，预算单位支付业务有待进一步规范；国库集中支付事中事后动态监控及对违规支付行为核查整改有待进一步加强等等。
八、下一步改进措施
深入推进预算管理一体化改革。进一步完善财政支付动态监控管理，进一步规范预算单位支付管理，进一步完善一体化系统查询功能，深入推进预算管理一体化改革。继续深化国库集中支付改革。进一步完善国库集中支付改革相关规定，规范和简化业务流程，借鉴、探索、完善相关制度和机制。及时解决预算单位在系统中遇到的问题。对突出的重点问题做好重点解决，做好相关单位和人员的培训计划。同时加强相互之间的沟通，将在电子支付业务办理中遇到的一些好的思路。强化集中支付事中事后动态监控。升级完善预算执行动态监控系统，加强预算执行动态监控，将所有预算单位和财政资金纳入监控范畴。进一步提高国库集中支付管理水平。增强精细化管理意识，努力提高日常管理水平，以强化部门预算执行为核心，做好对已纳入国库集中支付范围的各项资金的支付，做好账务记载与核查工作，确保财政资金的安全性。
九、部门整体支出绩效自评结果拟应用和公开情况
公务卡支付业务由于上级财政部门要求资金直接支付至提供商品和服务的供货商，公务卡使用率逐渐下降，区委、区政府关于公务卡支付业务的年终考核已取消，支付中心将修改减少公务卡支付业务及公务卡支付率的绩效指标。支付业务办理、动态监控管理、单位信息变更、单位指标管理、履职工作任务完成时间、支付系统维护、单位零余额支付率、支付差错率、存量资金收回、社会公众满意度的绩效指标效果较好，拟继续使用并按要求进行公开。




报告需要以下附件：
1、部门整体支出绩效评价基础数据表
2、部门整体支出绩效自评表
3、项目支出绩效自评表(一个一级项目支出一张表)
4、政府性基金预算支出情况表
5、国有资本经营预算支出情况表
6、社会保险基金预算支出情况表








附件4
2022年度项目支出绩效自评表
	项目支出
名称
	

	主管部门
	
	实施单位
	

	

项目资金
(万元)
	
	年初
预算数
	全年
预算数
	全年
执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额
	
	
	
	10
	
	

	
	其中：当年财政拨款
	
	
	
	
	
	

	
	     上年结转资金
	
	
	
	
	
	

	
	  其他资金
	
	
	
	
	
	

	年度总体
目标
	预期目标
	实际完成情况

	
	
	

	绩  效  指  标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度
指标值
	实际
完成值
	分值
	得分
	 偏差原因分析 及改进措施

	
	



产出指标
(50分)
	数量指标
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	质量指标
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	时效指标
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	成本指标
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	


效益指标
(30分)
	经济效
益指标
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	社会效
益指标
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	生态效
益指标
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	可持续
影响指标
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	满意度
指标
(10分)
	服务对象
满意度
指标
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	总分
	100
	
	



填表人：           联系电话：            单位负责人签字：                  填报日期： 
附件5

区级预算单位绩效自评工作考核评分表
	一级指标
	二级指标
	评分标准
	评分

	实施评价

30分
	单位自查
（20分）
	区级预算单位都要开展绩效自查，转移支付项目单位都要开展绩效自查，区级主管部门都要汇总本区域转移支付情况；以上各项每发现一个单位没有做相应工作的，扣1分，最多扣20分。
	20

	
	提交报告
（10分）
	按时向区财政局报送报告的得10分；每推迟一天报送报告的扣1分，最多扣10分。
	10

	自评报告

70分
	自评报告
的完整性
（15分）
	1.绩效自评报告正文部分内容齐全的，得8分；否则每少一个部分扣2分，最多扣8分。
2.绩效自评报告附件部分内容齐全的，得7分；否则每少一个部分扣2分，最多扣7分。
	15

	
	绩效自评表
（20分）
	1.部门整体支出和项目支出绩效指标反映产出、效益、服务对象满意度方面的指标和预算执行率的权重符合《岳阳市市级预算部门绩效自评操作规程》的，得5分，否则按比例扣除相应的分数。
2.部门整体支出和项目支出绩效指标全部细化到三级指标的，得5分；部分细化的，酌情扣分；没有细化的，不得分。
3.部门整体支出和项目支出三级绩效指标内涵明确、具体、可衡量的得5分；突出核心指标，精简实用的得3分；指标与部门整体支出和项目支出密切相关，全面反映产出和效益的得2分；否则每项酌情扣分，最多扣10分。
	18

	
	绩效评价
报告反映
问题情况
（20分）
	从预算和预算绩效管理，部门履职效能，资金分配、使用和管理，资产和财务管理，政府  采购等方面归纳问题、分析原因全面的，得20分；反映问题、分析原因较全面的，得16— 18 分；反映问题、分析原因不全面的，得13— 15分；问题未归纳且过于简单的，得10— 12  分；只提出资金不足问题的不得分；其他情况酌情扣分，
	19

	
	针对问题
提出可行性建议的情况
（15分）
	建议与问题对应且全面的得15分，建议比较全面的得12— 14分，建议不全面的得9— 11   分，建议过于简单的得6—8分，只提出加大资金投入建议的不得分；其他情况酌情扣分
	13

	合计
	100分
	
	95
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